EDITAL 034/2025 –AGEHAB

A Agência Goiana de Habitação S/A – AGEHAB, torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO, referente
ao EDITAL 034/2025 – AGEHAB que trata do procedimento e das regras para inscrição, para fins de pré-
seleção, de candidatos ao sorteio de  177 (cento e setenta e sete) unidades habitacionais de interesse
social no  Hidrolândia - GO, destinadas às famílias residentes no referido município e que possuam renda
mensal bruta de até 1,5 (um e meio) salário mínimo, além de preencherem os demais requisitos
constantes no edital de seleção em questão.

[...]

Onde se lê:

1       – OBJETO

1.1 O presente edital tem como objetivo realizar a seleção de beneficiários para o Programa Pra Ter
Onde Morar – Construção - “Casa a Custo Zero”, visando promover a doação, por meio de sorteio
público, de  179 (cento e setenta e nove)  unidades habitacionais de interesse social, localizadas no
município de  Hidrolândia – Goiás, construídas a partir de recursos do Fundo de Proteção Social do
Estado de Goiás - PROTEGE GOIÁS em terrenos de propriedade do referido município, disponíveis para
demanda geral e para segmentos de reserva por imposição legal, conforme os percentuais exigidos.

(...)

1.4. Serão pré-selecionados para o empreendimento no Município de Hidrolândia – Goiás 179 (cento e
setenta e nove) candidatos sorteados dentro do número de vagas acrescidos de cadastros reservas, que
serão utilizados caso as famílias sorteadas sejam desclassificadas na análise cadastral e/ou social por não
comprovação dos critérios de elegibilidade previstos neste certame.

[...]

habilitadas ao prosseguimento do processo seletivo conforme descritos neste edital.

         Leia-se:

1       – OBJETO

1.1 O presente edital tem como objetivo realizar a seleção de beneficiários para o Programa Pra Ter
Onde Morar – Construção - “Casa a Custo Zero”, visando promover a doação, por meio de sorteio
público, de  177 (cento e setenta e sete)  unidades habitacionais de interesse social, localizadas no
município de  Hidrolândia – Goiás, construídas a partir de recursos do Fundo de Proteção Social do

ALEXANDRE BALDY DE SANT’ANNA BRAGA

Presidente da Agência Goiana de Habitação S.A. - AGEHAB